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Utravaló.
Az egyiket Mihálfty Vil- | vonni nem szabad, sem pe-

mosnak adjuk, aki hétfőn | 
ajnalban elutazott Buda­

pestre s nem tudjuk, hogy 
ez a város jóságos mosolyát, 
kedves derűjét még egyszer 
viszontlátja-e? I'gy véljük 
azonban, hogy hét év mun­
kássága, elismerésre méltó 
agilitása az objektív közvé­
leményt arra kötelezi, hogy 
legalább néhány kedvei szót 
tegyünk gondolatban útitás­
kájába, amelyet néha elővesz 
majd és végig gondol a 
hét év emlékein; a város 
utcait, a kerület községeit is­
mét látja majd maga előtt.

Arra szeretnénk kérni, 
hogy a szivében ne legyen 
keserűség. Gcndoljon arra a 
3942 szavazatra, amelyet ka­
pott s amelyeknek gazdáiban 
ott maiad a szeretet és sok­
szor gondolnak raja. Sót a 
másik szavazattomegbol is 
sokan és sokszor vissza emlé­
keznek majd. Ne legyen a szi­
vében fajdalom, mert amit 
tett értürk az maradandó 
emlék. Buszkén tekinthet 
vissza mohácsi képviselősé­
gére, mert dolgozott. Képvi­
selőnk volt, gondoskodónk. 
Egyeseknek és a köznek. 
Az emberek néha hangula­
tok után mennek, de vannak 
közöttük is sokan, akiknek 
szivében a hala langja soha 
ki nem alszik.

Amikor a szigeti révnél a 
Duna habjai visszaverődnek 
a parterósitésen, amikor reg­
gel megindul a selyemgyári 
munka kattogó zaja, vagy 
este lelgyulnak a gyár lám­
pái mingig lesz egy-egy em­
ber, aki gondol soha el nem 
leiejihetó értékes munkás­
ságán.

A másik utravalót Schmidt 
Lajosnak szántuk, aki vasár­
nap óta a mohácsi keiület 
megválasztott képviselője. 
Nemcsak azoknak képviselője, 
akik laszavaztak, hanem va­
lamennyiünké. A nép döntött 
s ezt a jogát sem kétségte-

dig utólag gyűlölködni, ha- 
.agudni élte. A Mohácsi 
Hírlap a választás után min­
denkor eltette a választási 
tollat, békét hirdetett. Tette ezt 
négyezres győzelmekkor és 
tette akkor, ha a választó 
kerület nem azt választotta, 
akit támogattunk.

Az uj képviselőt is első­
sorban kérésekkel engedjük 
útjára az országházba. Le­
gyen a béke szivében és fe­
lejtse el a választási harcot. 
Hiszen jól tudja ö, hogy 
amikor egy táborban küzdöt­
tünk, ugyancsak igy gondol­
koztunk, bizonyosak vagyunk 
benne, hogy most is talál­
kozunk a beke utján.

Mard'.túrna mellett sok 
ezer ember bizalma, szeretete 
van, hiszen ezzel nyerte el. 
De ott van ennek és a rája 
nem szavazott polgárságnak 
is kérdő, várakozó tekintete, 
amely utjának minden lépé­
sét kisérni fogja. Arra kérjük 
lépjen általa is nagyra be­
csült elődjének nyomdokaiba 
és dolgozzon, hogy a hozzá­
fűzött remények igazoltassa­
nak, hogy ez a város és a 
kerület fejlődjön és virá­
gozzon.

Schmidt Lajos utján ezút­
tal nemcsak a régi képvise­
lőség várakozása van szekérre 
rakva, nemcsak közbenjárót, 
gondoskodót várunk benne, 
hanem egy uj korszak, a 
reíormok korának emberét is. 
Mert hiszen, ha az adott hely­
zet a pártonkivüliség meze­
jére is vitte, bizonyos, hogy 
minden refoimnak hive, 
amely az embereknek szebb, 
boldogabb jövőt igér.

Az ország s benne mi is 
felajzottan varjuk az uj par­
lament működését. Mint a 
választás alatt is hirdettük, 
uj utakra kell lépni, uj igé­
ket hirdetni, uj törvényeket 
hozni, amelyek uj élet felé 
vezetnek. Ez az ország ezer 
sebtől vérzik s mind­

egyikre írt vár azoktól, aki­
ket megválasztott. Fájdalmá­
nak enyhítését, könnyeinek 
letörlését, b j inak gyógyítá­
sát varja a nemzet.

Amikor utjara bocsátjuk, 
mint mindenkor agilis, dol­
gozó e nbert, arra kérjük.

Schmidt Lajos lett a mohácsi választókerület 
képviselője, pártonkivüli programmal.

A k e rü le t községei döntö tték  el a v á la s z tá s t.
S ch m id t Lajos m á r  a d é le lő tti ó rá k b a n  

v e ze te tt. — H étfőn a d tá k  á t a m a n d á tu m o t.
Kö.el háremhetes választási 

harc után, vasárnap döntött a 
mohácsi választókerület es

1369 szavazattöbbséggel 
Schmidt Lajost válasz­
totta meg országgá i'tlési 
képviselőnek, pár toukiviili 
programinál.

Az eredmény z M ihálffy párt­
nak mindenesetre meglepetést je­
lenteti, mert bár a partvezetőség 
látta, hogy a községekben az u- 
tolsó nepokban m g>on előretör 
Scmidt Lajos, ennek dacára még 
szombaton is a papírforma azt 
mutatta, hegy M ihálffy Vilmos 
a községekben is elér 3—400 as 
többletet. Ehhez számítva a va­
rosban. nagyon pesszirmsztikus 
számítás szerint kihozott 4—500 
as többletet, remélték a kedvező 
eredményt.

Vasátn?p reggel azonban a 
Schmidt párt mar az első órák­
ban kitünően bírta a turnusokat, 
sőt a IV és V. kerületben állan­
dóan nagyszámú szavazó vara­
kozott, hegy sorrakerüljön és le­
szavazhasson Az első kerületben 
is kitünően bírták az irarrot, bár 
az első kerület is tekintélyesebb 
részére számí’ott a Mihálffy párt. 
A II. kerületben fej-fej mellett 
haladlak az első órákban ugyan­
ez volt a helyzet a III kerület­
ben.

Az első ősszeszamo ás tizen­
egy óra után volt, amikor a köz 
segekből is megjött az eredmeny. 
Ez volt az első meglepetés, mert 
egyeben községben stm vezetett 
M ihálffy Vilmos. Meglepetés 
vö t Somberek hangulatvaltozása, 
ahol a Mihálffy part győzelemre 
számított s mégis mar az első 
lépesre alulmaradt. A városban, 
beleszámítva a rosszabb kerüle- 
ieket is, megvolt a vezetés, amely

hogy munkájában gondoljon 
vissza a választás lelkesedé­
sére és minden lépése, min­
den tette ennek igazo'ása. 
megerősítése legyen, akkor 
fogja iné tón képviselni a 
varost, a kerületet és vá­
lasztópolgárait.

majdnem végig megma­
radt. a községek azon­
ban állandóan és erősen 
ellensúlyozták.

A vezetés a városban 40 sza­
vazat volt, ha azonban az össz- 
eredményt számítjuk, a közsé­
gekkel együtt, Schmidt Lajos 
javára mutatkozott 476 többlet.

Ez a szám a választás elején 
azonban nem olyan ijesztő és 
azt később be lehet hozni. A 
pártvezetőség is arra számított, 
liogy a későbbi turnusok jobb 
eredményt mutatnak, azonban a 
helyzet nem javult, sőt rosszab­
bodott. Déli 12 órakor mig a 
városi szavazatokban itt is a ve­
zetés mutatkozott — 65 — sza­
vazat, addig összesen 642 sza­
vazattal vezetett Schmidt Lajos.

Ez a szám délután fél 3 óra­
kor már 1168 ra növekedett, 
am;t már behozni annál inkább 
nem lehetett, mert a községek­
ben megkezdőttek a zárórák s 
hamarosan a mohácsi kerületek 
s lezártak. A községek .közüi 
csak Kölkeden ért el többletet 
Mihálffy, máshol mindenhol 
Schmidt Lajos.

Általában a községek Schmidt 
Lajos mellé állottak, főleg az 
utolsó napokban. Igy Herceg- 
szabar, Cselegörcsöny közsé­
gek feles eredményre számítottak 
az elején, később azonban m ind­
jobban változott a hangulat.

Az utolsó órákban aztán a 
mohácsi vezetés is megváltozott. 
A választásnak mindig vannak 
ingadozó szavazatai s ezek ilyen­
kor a győzőhöz csatlakoznak 
Igy aztán végeredményben a 
városban is Schmidt Lajos zárt 
le többséggel. A végeredmény a 
következő:
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M o h á c s
I.

II.
III.
IV.
V.

VI.
VII.

Dunaszekcső
Bár
Somberek
Cselegörcsöny
Cseledoboka
Hercegszabar
Lánycsók
Kisnyárád
Kölked
Udvar

Mihálffy Vilmos 
606 
405 
538 
189 
160 
128 
134 
763 
159 
173 
111 
33 
81 

187
18 

205 
52 

3942
Vissza utasítva 12, kifogásod 6.

A magunk részéről — mint 
vezető cikkünkben is leszögezzük 
— a választás napja után m indig 
abékét hirdettük s így semmiféle 
magyarázatra nem vagyunk kap­
hatók. Nem kérésük az okot és 
nem keresünk hibát, de nincs 
értelme bűnbak keresésnek sem.

Természetesen, nagyon sajnál­
juk Mihálffy Vilmos vereségét, 
sokkal szívesebben vettük volna, 
ha Schmidt Lajosnak a környé­
ken biztosítva mandátumot, 
mindketten megmaradtak volna, 
azonban nem lehet és nem sza­
bad elvitatni azt, hogy Schmidt 
Lajosnak is vannak érdemei, 
amelyek különösen az iparosság 
nagy részét állították csatasorba 
melléje.

Schmidt Lajos pártonkivüii 
programmal lépett fel, de ez — 
úgy véljük — inkább az első 
jelölés, majd visszavonás miatti 
keserűség következménye, hiszen 
Smidt Lajos volt a NÉP. kerületi 
elnöke, ő szervezte meg a köz 
ségeket és éppen ezen munkája 
mellett szerzett mmdnagyobb 
teret saját személyének. Bizonyos­
ra vehetjük, tehát, hogy Scmidt 
Lajos hamarosan viszalép a 
Nemzeti Egység Pártjába, mint- 
ahogy egyik beszédében is be­
jelentette, hogy pártállását il ető 
lég fél év után tartandó beszá­
molója alkalmából fog dönteni, 
a p o lg á r ig  megkérdezése után.

A választási eredményt a 
Schmidt párt hívei nagy lelkese­

T á rg ya lá so k  
k ik ö tő

I p a í ’V’íij^ z in y  ít  
I ) ó l -  B a r a n y a

A kereskedelmi minisztérium 
már régebben tanul nányokat és 
tárgyalásokat folytat, hogv meg­
könnyítse a transito forgalom ki 
alakulását. Adatokat gyűjtött erre- 
néve s kereste az okokat, hogy 
miért nem volt eddig a vasút és 
a hajóút összekötése intenzivebb, 
Eddig mar két értekezlet volt 
ebben a kérdésben. Az egyik 
mu't évben juüus 25-én, a másik 
ebben az év január hó 29 én. 
Mindkét esetben Fehérváry István 
műszaki tanácsnok képviselte a 
varost az értekezleten.

Mohács bekapcsolód isa ebben 
az ügyben a következőképen ala­
kult ki.

Mohács városa — mint az ér­
tekezleten Fehérváry hangsu'yoz- i 
ta — Díibaranya természetes ki- 
kötője. Az MPV. képviselője is '

Schmidt Lajos 
468 
383 
327 
470 
308 
158 
261 
790 
186 
375 
122
45 

308 
619 
215 
154 
122

5311

déssel vették tu iom ásul s este 
az uj képviselő tiszteletére fák­
lyás menetet rendeztek. A Széche­
nyi térről indult el a nagy tömeg 
és lelkes éljenzések között ért el 
Schm dt Lajos lakására, ahol Dr. 
Kontra M iklós üdvözölte az uj 
képviselőt. Schmidt lajos válasza 
után a tömeg rendben szétoszlott.

Le kell szögeznünk, hogy 
egész nap minden a legteljesebb 
rendben fo lyt le, ami a városban 
az államrendőrség, vidéken pedig 
a csendőrség kitűnő munkájának, 
de a választópolgárok öntudato 
san békés magatartásának is kö 
szönhető.

Hétfőn délben történt a man­
dátum • nnepélyes átadása mo 
hácsi Nénet Kálmán dr. válasz­
tási elnök üdvözölte az uj kép­
viselőt és átadta a mandátumot. 
Schmidt Lajos az átvétel után 
beszédet mondott, amelyben 
megköszönte a bizalmat és szere- 
tetet s biztosította a kerü'et pol 
gárságát munkájáról és támoga­
tásán)..

A mandátum átadása után a 
tömeg kifogía a lovakat a kocsi 
elöl s az emberek húzták. Elöl 
az összes mohácsi cigányzené­
szek mentek, majd utána a kerék­
párosok s a fe lvirágozot kocsi­
ban üit Sch nidt Lajos a középen. 
A vidékről bejött fuvózenekarok 
is csatiakoztak a menethez, amely 
lassan körüljárta a várost és iiaza-

; kisérte az uj képviselőt.

a m ohácsi szabad- 
k iép itésé re .

-Wl
D i i i i í i p f i r t o i i . — A X o lii ie s  
te r iu ó s tz o to s  k l lc ö t o jo .

jövőt jósól Mohács városa 0 2 -
kapcsolód rsónak s szeri ite

uagyobbmérvii áru g rá ­
nit ál na a mohássi kikötő 
felé, de előbb meg kell 
szüntetni a jelenlegi két­
tarifás rendszert.

Ma a helyzet ugyanis az, hogy
Pécstől —  Üszögig 5 kilómeteres 
szakasz tarifája az Üszög— Mo­
hács tarifának 33 °/0 at teszi ki, 
am megdrágítja az áruszállítást 
s így az áru m is utat keres, Mo­
hács elkerülésével. A kereskedel­
mi miniszter lenne hivatva itt 
közbelepni.

Lényegében Mohácson a kö­
vetkező feladat lenne. Meg kelle 
ne építeni a jelenlegi, nagyon el­
hanyagolt állapotban levő szabad- 
kikoktőt, ahova kocsikkal sáros

időben csak négy keservesen le­
het eljutni. A partot fel kellene 
tölteni, kikövezni, a hozzávezető 
utakat megépíteni s végül egy

iparvágányt vezetni vé­
gig a Duna parton, egé­
szen a jelenlegi Thür há­
zig, ahonnan aztán a 
vagonból könnyen, kisebb 
költséggel lehetne á tra ­
kódni.

A transitó forgalom kialakulá­
sának lehetőségeire a vármegyé­
től kertek adatokat. Mohács vá­
rost azonban ebben az érdekelné, 

hogy a most elhanyagolt 
állapotban levő szabad- 
kikötő kiépülne, még pe­
dig nagyobb részben ál­
lam i hozzájárulással.

Az iparvágány, villamos sínek­
hez hasonlóan sülyesztve lenne, 
tehát a kikötő tere kocsiknak is 
alkalmas lenne.

Nagy vitat jelentett, h o ’y ki 
viselje a költségeket ? Mohács vá­
ros vállalná a föltöltési rnunkála- ! 
tokát az inségakció keretén belül, í 
vállalná a hozzávezető utak k ié­
pítését a rendes utépités: prog- | 
ramm kereten belül, a többi költ- I 
séget a vasútnak és a kereske- 
ddm i miniszternek kellene elő- : 
teremteni.

A Máv hallani sem akart a ; 
költségekről, azt állította, hogy ez ' 
teljesen helyi érdek Az MPV. 
vonakodott ezt vakarni, meri véle- i 
menye szeri i t  rövid idejű kon- ' 
cessziója alatt ne n tud ia  amorti- 1 
zálni a befektetett pénzt. Az ér- j 
tekezlet vezetője D í. Geber Antal I 
miniszteri tanácsos, azonban rá- I 
mutatott, hogy

országos érdek a meg­
építés sa  két vasú ttársa­
ságnak kell megtalálni a 
módokat a fedezet elő­
teremtésre.

Fehérvári műszaki tanácsnok ! 
kijelentette, hogy Mohács a fela- 

! janlo.t hozzájárulással nagy áldó- ! 
zatot hozna s a varos többét nem j 
vállalhat. Szintén kifogásolta a ! 
kéttarifás rendszert, de fontosnak 
mondotta a nagyharsányi, villányi 

t hét kilométeres vasú: kiépítését, 
mert főleg a mezőgazdasagi cik­
kek bsnnrekedneK és csak nagy j 
kerülővel, Pécsén át erhetnek ’ el ! 
a mohácsi kikötőbe.

Ismertette Fehérváry a város j 
további terveit amellyel nagyara- j 
nyu kikötővé tehetne fejleszteni a 
mohácsi szabadkikötőí. Ugyanis j 
régi terv, hogy a D jnapartot ' 
szélesítsék az ott levő hazai ki- | 
sajátitásával. Eoben az esetben a j 
széles parton nagy kikötő és at- í 
rakodó hely lenne létesíthető.

Felvíiágositasui közölte, hogy a j 
városnak legfontosabo az, hogy i 
szekérről lenesen rakód íi, am 
fontos mezőgazdasági érdek lévén, 
a föld nivelesi miniszter figyelné- , 
be is ajánlja, aki ezen okokból a 
sajat t.areaja terhére v.iainatna a 
költségek egy részét.

Az értekezlet azzal záruk, hogy 
az érdekeitek tanú’ mányozzák, 
hogy miképei lehetne a szüksé­
ges kölségeket előteremteni.

Fehérváry tanácsnok i.npresszi- ! 
ója az volt, hogy a kereskedelmi 
m iniszteriun feltétlenül a meg­
építés mellett van és remény van 
a ra, hogy az MPV. is csatlakozik

a költségek előteremtéséhez, ami 
aztán lehetővé tenné a megépítést

Ami aztán a várost illeti, itt a* 
inségakcióhoz és az útépítési 
programúihoz kell megfelelő hozzi. 
járulást szerzi a kormánytól 
hogy a vállalandó teher elv nető 
lettyen Gazdasági szempontból 
nagvfontosságu lenne a D;-:bara- 
nyai forgalom ideterelése, szé- 
lesebb vonalú transitó forgalom 
kiép tése, mert a város b.véte'eit 
emelné, sok munkásnak 
kenyeret s egyben frisshez gaz. 
dasági vérkeringésünket.

A tejeilenörzés és a törzs­
könyvelés fontossága.
Elnézem sokszor a magyar 

gazdát, az én véremet, magyar 
testvéremet, mennyi rengeteg 
kincs lakozik a lelkében Nagy 
örömét leli a szép á’latban, 
szeret szépen és jól szántani, 
a földdel foglolkozni, állataival 
úgy bánni ahogy azt öreg apjá­
tól hallotta, ahogy azt apjától, 
édes szüleitől látta. Nagyon sze­
reti a földet az én magyar né 
pem, sokat dolgozik, szenved 
érte és mégis sokszor nyomo­
rog, kűzködik. Kérdezhetnénk 
miért van az, hogy a kisgazda 
munkájának nincs meg a lát­
szatja? Talán azért, mert sok az 
adó, alacsonyak a terményárak, 
az időjárás nem megfelelő? 
Mindenesetre ezek is befolyásol­
ják részben az ereeményte épsé­
gét, de vannak itt m is hibák is. 
A magyar gazda, ha rossz esz­
tendő van, kevés a termés eie nte 
egy kicsit panaszkodik, azután 
beletörődik sorsába, illetve a 
balsors lehangolja, nemhogy el- 
lenkesőieg szembeszáiiana ( az 
élet viharaival, sőt földjét sok­
szor rosszabbul munkálja meg 
emiatt. Ha olyan évek jönnek, 
hogy kevesebb a jövedelem, a 
kenyér, akkor csak az egy gyer­
mek el vét vaiija, vagy egy gyer­
meke sincs. Ha rosszabbul 
megy sora, kiadja földjét bérbe, 

kivándorol A nerikába stb. Saj­
nos ez a valóság, igy van ez. 
Pedig ne n lehet úgy gond > koz­
ni, hogy én majd csak valahogy 
megélek ml lesz a gyermekeim­
mel, az utdóaimmai, azzal nem 
törődöm, aki után am jön tegye be 
az ajtót. G ondoln i kell az ifjú­
ság rendes, tisztességes megél­
hetésére, a magyar jövőre is. 
Hagyjon fel tehát m nden ma­
radi gazda a régi módi gazdál­
kodással, próbálkozzon, kísérle­
tezzen, hallgassa meg a jó szót, 
az igaz magyar beszédet.

Én most csak a tejellenőrzés­
nek a törzskő uy velésnek M o ií- 
cson a kisgazdák között nag /o i 
mostohán Kezelt kérdésével fo­
gok foglalkozni. A d n ia  jó isten 
hogy megértenének engen.

H í a mohácsi országos v ís i- 
ron végig n é z ik  a marat femaj- 
tást, n igyon  szonoru képet ka­
punk, mert alacso iy, m jlo .t 1 iu, 
h ib ís  lábálásu, durva csontos 
marha van ott mindenütt. És a 
vásáron min Jenki fél vein', 
mert tér nészetesen az ilyen va­
sári portékától ments meg Ü an 
Is ten ' Az egész vásári cserebere 
fo rg t lo n  itt csak a'ra megy, 
hogy megvesz a kisgazdi 
jónak látszó tehenet, a tehén ad
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évente legfeljebb 1000— 1500 l i ­
ter tejet, a gazda vásáiolt tehene 
után borjut nevel, a borjut 6 
hétig szoptatja, majd nagyon 
kevés abrakdarával, szénával 
ugyahogy felnevelni, ha a jószág 
bika,* tenyészbikának szeretne 
eladn*, ha üsző a tehén helyett 
magnak hagyja meg a jó tehe 
net pedig feljavítás, előhizlalás 
után valamelyik országos vásá­
ron úgy adja el, hogy egy né­
hány pengővel többet kapjon 
érte m int amenyiért vette.

Sajnos ma úgy látszik, hogy 
sok kisgazda állattenyésztésével 
erre az üzleti kalmárkodó, üzér- j 
kedő nyereségre törekszik. 
Emiatt van azután a sok, rossz 
hitvány jószág a vásáron, rész­
ben az alacsony állatárak is. És 
igy könnyen megérthetjük, hogy 
a vevővel szemben nincs sok 
fegyver a kezünkben, hiszen 
rossz állatokkal nem lehet még 
gyenge felhajtás mellett se jó 
árakat tartani, a kereskedő k i­
nevet bennünket. Pedig másként 
is lehetne ez Nézzük Svájcot, 
ott a vásáron minden marha el 
kell és a szép marháért a keres 
kedők ma is f zetnek 2000—3000 
pengőt. M indnyájan ismerjük a 
szimmentháli marhát, hiszen ke­
reskedőink, gazdáink is onnan 
hozzák be a mi pirostarka 
marha állományunk javítására 
ezeket a remek jószágokat. 
Miért lehet ez igy Svájcban és 
miért nincs ez igy Magyarország 
nagyon sok vidéken ? Azért, 
mert ott minden kisgazda tagja 
valamilyen marhatenyésztő és 
törzskönyvelő „Verein“ -nek, vagy 
„Verband“ -nak (egyesület, szö­
vetség.) Vagy nézzük Dániát, 
miért oly gazdag ennek az ál­
lamnak minden polgára? Azért, 
mert ott a kisgazdák tehenei 
tejellenőrzés alatt állanak. Híres 
is a dán vaj világszerte, hires 
már csak azért is, mert ott a 
tej, vaj értékesítés is gazdaérde 
kéltségek kezén van.

És ez a boldogság, jó  mód 
Dániában azért van igy, mert a 
ott megértette a kisgazda, hogy 
az állam seg ii őt, akkor, ami­
kor felhívja, hogy lépjen be a 
tejellenőrzö egyesületekbe. Az 
államot, a közületeket, az egye 
sületeket tehát nem ellenségének 
tekintette, hanem jóbarátnak. O lt 
mindenki „állattenyésztő** jó 
gazdaember, nálunk azonban sok 
kisgazda csak „állattartó**, aki 
úgy gazdálkodik állataival, m int 
a fuvaros, vagy a lócsiszár, aki 
csak kiveszi a jószág zsírját, ki 
használja szegény páriát, de más 
semmit se tesz érdekében. így 
van ez. Nem etetjük megfelelően 
teheneinket, keveset adunk a 
szegény jószágnak, rosszul ne­
veljük, nagyon hamar leválaszt 
juk a borjut stb. Csak azért 
tart a gazdák között sok ember 
tehenet, mert az trágyát csinál, j 
Sok gazda azt se tudja meg­
mondani, hogy mennyi tejet ad 
tehén évente. Nem szomorú do­
log e ez? Olyan ez m.ntha a 
kereskedő nem tudná megmon j 
dani, hogy mennyi pénzt kapott 
naponta vagy évente só, cukor, 
fűszer stb. eladásából. Jó is 
nézne ki az a kereskedő, aki 
így vinné üzemét és nem tudná 
év végén kikalkulálni, hogy me­
lyik árujából kap több bevételt, 
és melyik cikk beszerzése nem
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érdemes, azt hiszem hamarosan 
csődbe kerülne.

Miután tehát sok a rossz mar­
ha és sok gazdának nem meg­
felelő tejelésü a tehénállománya, 
ne elégedjünk a mai helyzettel, 
nagyobb, szebb és jobb tejelésü 
tehenek tenyésztésére töreked­
jünk. Csináljunk számítást! H i­
szen egy csak évi 2000 literes, 
tehát 2 hónapi szárazon állás le­
vonása után 300 napos tejelési 
időn át állag napi 6.5 liter tejet 
termelő tehén tejéből 10 filléres 
literenkénti egységár mellett 200 
pengő nyers bevételünk lehet 
vagyis 17 pengős búzaár mellett 
kb. 1 kát. hold termése 11 5 mé 
termázsa hoz annyi jövedelmet 
mint egy tehén! Ha a tehén tej­
hozama 4000 liter, amit könnyen 
elérhetünk helyes takarmányozás 
és tenyészkiválasztás mellett, 
akkor ez a jövedelem 2 kát. hold 
nyers hozadékával egyenértékű. 
Végül, ha számításba vesszük 
azt, hogy a szántóföld egy 1 « 
részén való szálas takarmány 
termelés mellett már annyi és 
olyan jó marhaállományt tartha 
tünk, hogy 2 kát. holdra eshetik 
egy számos marha (egy felnőtt 
500 kilogrammos állat), tehát 2 
darab 4000 literes tehén, akkor 
könnyen kiszámíthatjuk, hogy 1 
kát. hold földünkből annyi jö ­
vedelmet tudunk kihozni, mintha 
4 kai. hold búzát vetettünk vo l­
na el. Kérdem most már van e 
a mai viszonyok közölt más le 
hetőségünk, hogy gazdasági üze­
münket jövedelmezőbbé tegyük, 
nagyobb befektetés nélkül, mint 
a tejtermelés okszerű fejlesztése 
és nincs e kevesebb munka 2 
tehénnel m int négy kát. holddal? 
A 4000 ezer literes tejelésü te 
jelésü tehén ma már nem olyan 
nehezen elérhető valami, akkor 
ha a gazdaember teheneit tej­
ellenőrzés alá veszi és úgy eteti 
őket m int azt a tejellenőrök 
ajánlják. Persze teheneinek ilyen 
fokú tejtermelését nem máról 
holnapra éri el a gazda, de 3 - 4  
év alatt megfelelő tehén kiválasz 
tása esetén remélhető. Ma már 
számos kisgazda van Baranyá 
bán is, akinek ilyen tehenei van 
nak, igy pl. Nyomján, Palota- 
bozsokon, Németbólyon, Mária- 
kéménden, Lovászhetényben stb. 
O tt se voltak régebben ilyen jó 
tejelő tehenek, de a fokozatos 
tenyészkiválasztás, a tehenek te 
jenek állandó mérése, ellenőrzése 
és az okos takarmányozás révén 
ma már itt tartunk. De nem is 
adja ám el ott jó tehenét a kis­
gazda vagy ha igen annak 500 
600 pengő az ára darabonként.

(Folyt, köv.)
N é m e th  Jenő
gazdasági tanár.

— A Függe.len K isgazdapárt 
Schnndt Miklós d r.-t tá m o g a t­
ja . A n.agyaibóiyi keru.et pót­
választására Dr. Schmidt Miklós 
Ígéretet kapott, hogy a Független 
Kisgazdapert utasítja hívei', hogy 
ól támogassak. Ez Schmidt Mik 
lós dr.-nak mintegy 300 szavaza­
tot jelent s miután az első vá­
lasztáson is 109 el több szavazata 
volt ellenjelölljéné', minden re ­
mény megvan, hogy győztesen 
kerül ki a választásból.

A sziniszezon május 
végén vagy junius

elején kezdődik.
lo ln a y  Andor az idei szezon­

ban is teljes társulatával és zene­
karával kezdi meg előadásait 
május végén vagy junius elején.

Hatalmas újdonság műsorral, 
csaknem 25 fővárosi slágerra1, uj 
gyönyörű díszletekkel és jel 
mezekkel érkezik a társulat és 
részben uj erőkkel is.

Az uj tagok közül a fiatal 
Sándor Stefi szubrett primadon­
na, Medgyessy Juci hősnő, 
Kelemen Klári táncos színésznő, 
Nádassy József hős, Sötét 
Balázs lyrai szerelmes, Sárkány 
Lajos buffo, Tanay Emil bonvi- 
vánt, Kozma Andor táncos szi 
nész.

A régiek közül viszontlátja a 
közönség Hont Erzsi primadon­
nát, Lukács Máriái, Perényi Sárit, 
Nagy Pannit, Sugár Mihályt, 
Polgár, Sílmeczy és Iványit

Azonkívül régi kedves ismerő 
se a közönségnek a kis Mészá­
ros Ági énekes naiva, aki azóta 
hatalmas sikereket könyvelhet el 
magának.

A 14 tagú zenekari Szemerjay 
D. T ibor vezeti, kinek he'yetesse 
Tasnádi Ede karnagy és jazz 
zongorista.

A legnagyobb slágerek közt 
szerepel a Nápoiyi Kaland, Én 
és a kisöcsém, Ördöglovas, Viki, 
Szeressen kedves, Vadvirág, Ta 
báni orgonák, Dorozsmai szél 
malom, Ma éjjel szabad vagyok, 
Őnagysaga nem hajlandó, itt a 
szere,em, operettujdonságok. A 
Legboldogabb ember, Döntő 
éjszaka, Abbé, Ének a búzame­
zőkről, Egy nő akinek múltja 
van, prózai újdonságok.

Varázskeringő, Éva, Ripp van 
Winkle, Slambul rózsája operett 
reprizek, Tosca vagy Carmen 
opera kellő érdeklődés mellett 
mindkettő, 4 operai vendéggel, 
kiegészített zenekarral és kórus 
sál.

Fővárosi vendégek lesznek: j 
Vaszary Piri, Rózsahegyi Kálmán, 
Kabos Gyula és Mihály fi Béla.

— Halálozás. Aczél Gyu’a bor­
bély és fodrászmester tiatal fele­
sége sz. Tubity Anna, életének 
29 ik évében hirtelen elhunyt. 
Temetése szerdán délután volt 
őszinte részvét mellett.

— A be lügym in iszte r Bara­
nyában. Kozma Miklós belügy­
miniszter szombaton Baranyában 
járt és környékünkről több köz­
séget meglátogatott így sorra jár­
ta Szederkény, Németbóly, Nagy­
nyarad, Majs, Lippó, Ivandarda, 
Virágos, villany es Vókány köz­
ségeket. A községekben a lakos­
ság részben a községházán, rész­
ben a nagyvendéglőben várta a 
belügyminisztert, aki közvetlen 
beszélgetést folytatott az össze- 
g \ü  t emberekkel. Hangsúlyozta, 
hogy nem kortesuton jár, hanem 
közvetlen kapcsolatot keres a 
néppel. A lakóssag figyelmébe 
ajánlotta azt a bensőséges viszonyt, 
amely a hazai németség és a 
magyarság között mindig fennál­
lót s kerie az embereket, hogy 
ne hagyják magukat befolyásolni 
agitátorok jelszavaival. A minisz­
tert mindenhot lelkes örömmel 
hallgattak. Kozma Miklóst gróf 
Benyovszky Móric főispán kisérte 
utján.

— Mohácsi Leányklub szóm­
ba on, apr. 0 án este l ,2 9 órakor 
és vasárnap ápr. 7én délután 
1 2 G érakor előadja Csathó4Kálmán; 
„Te csak pipálj Ladányi” c. szín­
művét. Városszerte nagy az érdek­
lődés az előadás iránt, a jegyek 
mar legnagyobbrészt elfogytak. A 
szereplők nagyszerű kiválasztása 
előre garancia arra, hogy az elő­
adás nagysikerű lesz. Reméljük, 
hogy varosunk közönsége értékéi- 
r i  fogja leányainak fáradozását lés 
két napon at zsúfolt ház várja 
majd a függöny felhördülését- 
A barom felvonás meséjét és a 
szereposztás: itt nem ismertetjük, 
mert erről mindenki sajat maga 
szerezen meg yőződést. — A 
belépőjegyen árai fenntartott- 
hely 1 P. ülőhely 80 fill. állóhely 
50 fillér.

— B ő jiil est. A Mohácsi 
Róm. Kath. Legényegylet április 
hó 7 én, azaz vasárnap este 
tartja fél 9 órai kezdettel negye­
dik böjti estjét a következő m ű­
sorral: Szavalat. Tartja Rezsonya 
pál. Beszéd. E lm ondja: Mayer 
Ferenc vil. elnök. Szavalat. Tartja: 
Blum Ili. Sik Sándor: Stabat 
Mater. Melodráma. Előadja az 
ifjúság Előadás. Szereplők : 
Marton Kató és Dettkó Nándor.

— Nem ad ják el a pécsi szén­
bányát. Nemrégiben az a hír 
terjedt el, hogy a MÁV. a töboi 
szénbányával csoportosulva meg­
veszi a DGT. pécsi szénbányáját. 
Ezt a hirt az utóbbi napokban 
megcáfolták. A vallaiat nemsokára 
megtartja kózgyü.eset s ezen be­
jelenti, hogy teljesen szanálódott 
ami az eladást most mar nem 
teszi sürgőssé s valószínűleg el 
is marad.
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— A po lgá ri Iskola Rákóczi- 
ünnepe Hétfőn, f. hó 8-án lesz 
200 esztendeje, hogy Magyaror­
szág vezérlő fejedelme II. Rákóczi 
Ferenc Rodostóban meghalt. A 
mohácsi all polg. fiú- és leány 
iskola ezen évfordulón kegveletes 
ünnepséggel em ekezik meg a 
nagy fejedelem halhatatlan alak­
járól, eszmeiről, és küzdelmeiről. 
Az ünnepélyt 10 órai kezdettel az 
iskola tornatermében tartják, mely­
re a varos közönségét is meghív­
ja — e? u ’on — az igazgatóság.

— Halálozás. Ébert János 
szabó er, életének 58 ik evé­
ben hétfőn elhunyt. Szerdán dél­
után 3 órakor kísérték utolsó út­
jára a Rókus kápolnából.

— Illeg aka rtak  vesztegetni 
Dr. Schmidt kortesét A magyar- 
bó lji vaíasztasra igen jellemző, 
hogy az egyik “ minden áron* 
győzni akaró je ölt hívei megakar­
ták vesztegetni Dr. Schmidt Mi<- 
lós egyik kortesei. 15í>0 pengőt 
kínálták, ha 50 szavazatott biz­
tosit nekik, de Herger Antal ne 
metmaroki bíróban becsületes 
magyar emberre akadtak, aki 
szinleg belement a vesztegetésbe, 
elfogadta a pénzt, majd azután 
az illetékes hatóságnál jelentest 
tett az esetről és atadta a kapott 
pénzt is, amelyet jótékony célra 
kert fordítani. A vesztegetésnek 
mindenesetre folytatása lesz majd.

— Á p rilis  6 án m eg indu l a 
DGT. személyhajozás. Az Első 
Dunagözhajózasi Tersasag értesí­
tése szerint apriíis hó 6-án meg 
indul a szemelyhajó krgaiom. 
Első menet Budapestről-Mohács 
ra apr, 6-án Mohácsról — Buda­
pestre apr. hó 7-én. s azontúl 
mindennap mindkét irányban 
megy a szeméiyhajó. A hajó in ­
dul Mohács vasútról 10.00 Mo 
hacs város 10 05, Mohács vasút 
10 15 órakor, Budapestről pedig 
déli 12 órakor.

— Az állam fo lyó s ítja  a 
községi a lka lm azo ttak  i l le t ­
m ényeit. A kormány e.határozta, 
hogy 1935. julius elsejétől kezd - 
dőleg, az a lan.i alkalmazottakéhoz 
hasonlóan, a központi idetmény- 
hivatalon at folyósítja a községi 
alkalmazottak fizetését. Ezzel az 
intézkedéssel azt érik el, hogy 
ezentúl a községi alkalmazottak 
is pontosan elsején megkapjak 
illetményeiket.

— Pécs város képvise lő i. 
Pécsett kedden hajnalban végez­
tek a szavazatok osszeszámlálasá- 
val. Leadtak összesen 19 813 
szavazatot, amelyből a NÉP. 
lisztaja 12.127, a szocialisták 7160 
szavazatott kaptak. Eszerint Pécs 
varos képviselői Fabinyi Tihamér 
dr. pénzügyminiszter és Eszter­
gályos János.
t i . — E lm u la tta  a beszedett 
pénzt. Az egyik mohácsi kocs 
mában feltűnt a szolgálatot tel 
jesitő rendőrnek egy mulató fia­
talkorú legény. Igazolásra szóli 
tóttá fel, de sem személyazonos­
ságát nem tudta kellően igazolni 
sem azt, hogy honnan vette a 
pénzt mutatásához. Bekísérte a 
rendőrkapitányságra, ahol meg­
állapították, hogy egy pécsi sü 
tődé inasa, akit főnöke elküldött 
kinnlevőséget beszedni. Az inas 
27 pengőt szedett be, azután 
azzal megszökött s elmulatta. 
Megmotozásakor mindössze 1 P 
50 fillért találtak nála. Az eljárás 
megindult ellene.

Dr. Schmidt Miklós pótválasztásra 
kerül Mándival.

F t i e s a s  A d á m  l e t t  zi v i l l A n y i  k e r ü l e t  
l e é p v i s e l ő j  e .

Dr Schmidt M iklós vasárnap 
kemény küzdelmet 'v ívo tt a ma- 
gyarbólyi kerületben. Dr. Mándi 
Sándor, aki minden erővel rá­
feküdt a kerületre, erősen felja­
vult a választás napjáig és igen 
megközelítette dr. Schmidt M ik

A magyarbólyi kerületben e

Bezedek
Dr. Schmidt

103
Mándi dr.

94
Teppert

47
II öcs ka 39 163 14
Ivándárda 107 159 13
Kislippó 73 49 —
Lapáncsa 69 85 52
Lippó 228 105 73
Magyarbóly 245 270 3
Németmárok 152 7 83
Sárok 49 24 8
összesen: 1065 956 293

Dr. Schmidt M iklós tehát 109 
szavazattal többet ért el igy is, 
miután azonban abszolút több ­
séget nem szerzett, pótválasz- 
tásra kerül Mándival. A pótvá 
lasztás április 8-án lesz. Schmidt 
M iklós dr. küzdelmét nemcsak

| itt, hanem egész Baranyában, 
sőt távolabbról is figyelik A 
Baranyában mind jobban elha­
rapódzott pángermán eszmék 
ellenharcosa a német szárma­
zású dr. Schmidt M iklós, akire 
az uj parlamentnek feltétlenül 
szüksége van. Kérdéses, hogy 
Teppert hívei hová fognak csat­
lakozni, mert ezek döntése fogja 
a választást is eldönteni. Remél­
jük, hogy ügyes propagandával 
sikerül a németséggel megér­
tetni, hogy dr. Schmidt M iklós 
táborában van a helyük és hétfőn 
győztesen kerül ki majd a vá­
lasztási küzdelemből. ,

Sajnálattal értesült mindenki 
M ihácson, de az egész várme

X X X X X X X X X X X X X X X X K X K X X X X X X  ——— ———— — — —— ——- —— ————— — _
— F e lfr is s ítik  a MFTR. h a jó ­

pa rk já t. Egyes közgazdasági la­
pok értesülésé szerint befejezett 
dolog, hogy több évre beosztott 
programmal felfrissítik a MFTR 
heji parkjai. Ezzel kapcsolaiban 
ra kel! mutatnunk azon-mar több- 
Ízben paraszolt hiányosságra, 
hogy köd esetén nem tudjak, az 
állomások, hogy hol van a hajó 
és mikor érkezik meg ? Ma a 
rádió korszakában igazán nem 
jelentene nagybefektetést ennek 
orvoslása és a hajóra varakozó 

| közönség igen szívesen venné, ha 
nem kellene néha félnapot az
állomáson eltölteni.

— Még az idén k if iz e tik  a 
va lo rizá lt b iz tosításokat. Az 
egyik fővárosi közgazdasági lap 
Írja, hogy az éleibiztosi tások 
valorzálasi összege 17 és fel 
m iliió pengő, amelyre az alap je­
lenleg 14 és fel millió pengővel 
rendelkezik. A biztositó intézetek 
elhatározták, hogy a hiányzó 3 
és fel m iliió pengőt összeadjak s 
igy az összes valorizált biztosítá­
sok meg tbben az évben kitlzet- 
hetők lesznek.

lós szavazatait. Teppert József 
ny. postamester, akit a német 
egyesületek támogattak, szintén 
többet kapott, m int amennyit 
reméltek, bár sohasem szerepelt 
kom oly ellenjelöltként.
; a következőképen zártak:

gyében is, hogy Heckenberger 
Konrád dr ral szemben Riesz 
Adám került be a villányi kerü­
letben. Dr. Heckenbergerrel a 
magyar eszme bukott el, mert 
Riesz, — mint a Dunántúl közölte 
— nyilatkozatot adott a Deutsche 
Vo lsb ildung Verein-nak. Riesz 
Ádámmal nem a Független K is­
gazdapárt győzött, bár annak 
programmjával indult el a válasz­
tási küzde embe, hanem a tévútra 
vezetett németség győzött. M in t 
a kerületből jelentik egyes he­
lyeken „H e il H iltle r" kiáltással 
mentek a németek szavazni.

Dr. Heckenberger példája m u­
tatja, hogy a magyarságnak, de 
a magyar eszméhez hü német­
ségnek is teljes erejével kell dr. 
Schmidt M iklóst támogatni, mert 
lassan a métely elterjed s ké­
sőbb már nehéz lesz kiirtani, 
gróf Benyovszky M óric főispá 
nunk szavait idézzük: Akinek 
itt nem tetszik, menjen más ha­
zát keresni!

— K nop fle r B e rta lan  bútor­
kereskedő és kárpitos mester be­
tegségéből felépülve ezu on közli 
tisztelt vevőivel és megrendelői­
vel, hogy mindenkor a legna­
gyobb készséggel áll továbbra is 
rendelkezésükre.

— A vasárnapi sz ig e ti á t­
kelés. Több ízben megemlékez­
tünk már a vásárnapi szigeti át­
kelésről s közöltük a közönség 
azon óhaját, hogy ennek diját 
mérsékeljek. A mai nehéz idők­
ben szinte meggátolja a 16 filléres 
jegy egy szegényebb család k i­
rándulását. Bizonyosak vagyunk ; 
benne, hogy az átkelési díj mér­
séklése emelné a forgalmat. Ha a 
város kételkedne ebben, tegyen 
kísérletet, megfelelő beharangozás­
sal s ha ráfizetne, később még 
mindig visszavonható, bar véle­
ményünk szerint még egy kis rá­
fizetéssel is támogatni kellene az 
egészség ápolását céizó vasárnapi, 
kirándulásokat.

— A ném et hadkö te leze tt 
ség és a m agyar búza. A német 
hadkötelezettség kimondásával a

| magyar gazdasági élet nagyobb 
, piacot vár a magyar búzának és 
1 a rozsnak, esetleg a zabnak. A

felállítandó nagyobb nemet híd- 
sereg természetesen többit fa. 
gyászt s valószínűleg sikerülni 
fog Németországot a magy it  bu. 
za vásárlására rábírni, komp?nzj. 
ciós alapon.

—  Tom bola. Megírtuk már 
hogy a református hívek a Re’ 
formátus Nőegylettel együtt nagy. 
szabású tombolát rendezne n'j. 
hai Varga iZsigmond rem; nátus 
lelkész síremléke javára. -Oni. 
bola ma vasárnap, április h 7-én 
lesz megtartva délután 2 órai 
kezdettel a Korona száll, étter­
mében. A rendkívüli gazda.; tom­
bolatárgyak hire már megtárta a 
várost s bizonyára szép zámu 
érdek ődő vesz részt a tombolán 
Belépődíj 10 fillér.

M e g é r k e z t e k  a ta v a sz i 
k a b á t o k  M IH O L E K  T est. 
v é r e k n é l .

— Baleset Sátorhelyen. We- 
bér Gáspár sátorhelyi uradalmi 
cseléd a tengeri daráló mellett 
dolgozott. A daráló szíja e kapta 
a bal kezét és összeroncsolta A 
„László* közkórházba szállították, 
ahol a kezét amputálni kellett.

— Tavaszi d iva tla p  ujdon 
ságok megérkeztek s a legna­
gyobb választékban kaphatók 
Frid rich  O szkár könyv és papír- 
kereskedésiben Mohács.

— R endőri h ir. Az utóbbi 
időben előfordult sorozatos bűn- 
cselekmény tetteiét sikerüt az 
államrendőrségnek elfognia. A 
nyomozás folyamatban van a 
te tes teljes bünlajstromának össze­
állítására, közelebbi részleteket 
azonban a nyomozás sikere ér­
dekében csak jövő számunkban 
közlünk.

— Ne tegye  lom tá rba  érté­
kes antik bútorát, mert azt Ritzl 
műaszalos Önnek olcsón es szak­
szerűen restaurálja.

— Fe lje len tés  magánlak­
sé rté sé it. Varga Kálmán 26 
éves kirakodó munkás, feljelentés 
szerint f. hó 1 én behatolt Dr. 
Margitay Lajos polgármester la 
kásába s o lt Schmidt Margit 
szobalányra támadt, hogy most 
végez vele. A lány ijedten mene­
kült és sikerült is elzárkóznia, 
Varga ezután kiabálva eltávozott. 
A rendőrségen megindult az el­
járás, de Varga csak annyit is­
mert be, hogy be akart menni, 
az életveszélyes fenyegetést 
tagadta.

— A n y a k ö n y v i bejegyzések 
sze rin t 1935. évi március hó 
29 tői 1935. április hó 5-ig. 
Születések: Bsrdár Mátyás és 
Csupics Katalin gyermeke György, 
Acsl Gyula és Tubity Anna gyer­
meke András Ferenc, 3 xlósi 
György és Brenka Erzsébet gyer­
meke Katalin. H ázasság i és: 
Bőgő Vendel és Szabados Éva. 
H alá lozások: Horák Ferenc 86 
éves, Gruics Antalné 62 eves, 
Vidak Marton 67 éves, Berdar 
György 4 napos, Németvarga Er­
zsébet 6 napos, Ébert János 53 
éves, Acél Gyuláne 28 éves.

Kevéssé használt, jókarban 
levő SINGER

v a rró g ép et
keresek megvételre.

Cím a kiadóhirataita,
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Véresre vertek egy 
ánycsöki gazdát Bárban,

A választás egyes helyeken 
jlfü tö tt 1 arculatán, k szomorú 

következménye volt Báron, amely­
ek folytatása a bíróságon lesz.

Ifjú Neumeiszier Ferenc lány.
.nki lak s, gazdálkodó fivéré, 

Neumeiszter József látogatására 
c:.t Bárba. Este elment a kocs- 

> ,7 a, a to l a választásokkal kap- 
sc atban összekült mbözött egy 
iü társasággal. Mivel a hangú­

it igen elmérgesedett, Neu- 
e -zter jónak látta visszavonulni. 
Hazafele ment, útközben azort- 

an utjai allta egy 7— 8 tagú
rlitársasag és

szó nélkül megtámadták, 
karukkal agyba-főbe ver­
tek, végül pedig elhurcol­
ták a kocsma melletti 
községi fogdába s be­
zártak.

Neumeiszter az egész éjszakát a
_daban töltötte s csak másnap
„edtek ki fivére közbelépésere.
A furcsa választási atrocitás 

gyeben megindult a hatósági 
yomozás Neumeiszter egyébként 

az orvosi bizonyítvány szerint 
egyheten belül gyógyuló sérülé­
sét szenvedett.

1935. április 7.

— A gazdaadósságok vég 
leges rendezése. A TÉBE v i­
déki osztályának igazgatósága és 
választmánya Hegedűs Lóránt el­
nökletével ülést tartott, amelyen 
a gazdaadóssagok végleges ren­
dezéserői is tárgyaltak. Nyulászi 
János dr. a TEBE igazgatója is ­
mertette a kérdést, amely sze­
rinte konverziós alapon a jelen­
legi hozzájárulás mel ett megold­
ható. Az ülés ily erteletnben elő­
terjesztést is tesz a kormánynak.

— T r é fá b ó l — lá b tö r é s  
Hcrvatb. József 15 éves károly- 
majori gazdasági alkalmazott 
egyik társavai birkózott. A jó ­
kedvű civcdas vége a; lett, hogy 
Horváth elesett es bal lábát törte. 
A „László- közkótházban ápo’ják.

— Megharapta a disznó. Kü- 
onös baleset erte Láng Antal 
nőt ..esi szigeti lakost. A disznók 

etése közben az egyik szájon 
arapta Lángot. Komoly sérülésé­

vel a „Laszló“ közkórházban
ipolják.

M egérkeztek a tavaszi 
kab á to k  M 1 H 0 L E K  Test­
vérekné l.

— 500 pár bakancs készí­
tésére kap a pécsi iparosság 
megbízást. Fabinyi Tthamér dr. 
pénzügyminiszter, Pécs város uj 
képviselője a mezőgazdasági né­
pesség bakancs ellátására irá­
nyuló akció során 500 pár ba­
kancs készítését pécsi iparosok­
nál rendeli üteg.

— D eva lvá lják  a belga f ra n ­
kot. A gazdasági világválság 
3e!giumot is arra kényszeritette 
hogy a devalvációhoz nyúljon. 
A jelenlegi arany értéket mintegy 
25—30%-al értékelik alá s egy­
ben a jegybank aranykészletét 
elértékelik. — A belga példa he- 

iyes utat mutat a magyar penz- 
gyi politikának. Ugyanilyen 
•értékű alá értékelés egyszerre 

sok most nehézséget okozó kér­
dést megoldana.

— A Korona szálló egy ik  
oszlopdlsze leesett. Múlt szom­
baton a nagy szél leverte a 
Korona szálló egyik oszlopdiszé- 
nek vegét. A súlyos disz szeren­
csére semmi kért nem okozott, 
mert senki sem járt abban a 
pillanatban ott. Ismertettük annak 
idején a Korona szálló renoválá­
sának ügyel, amely sajnos egye­
lőre az anyagiak hiánya miatt 
eltolódott Ez a szombati eset 
azonban nagyon is sürgősnek jel­
zi a renoválást, mert végül is 
komoly balesetet koz, ami a 
városnak szavatossága révén 
nagyobb terhet is jelenthet.

— Aki olcsó, szép és jó bú­
tort akar, csináltassa R itz l mű­
asztalosnál Tomory u. 5.

S P O R T .
Sellye Mohácson

A tavaszi szezon harmadik 
mérkőzését a hazai pályán jatsza 
le a Mohácsi Torna Egylet E l­
lenfele a jókepességü Sellyéi 
Torna Cub csapata lesz. A 
sellyei csapat még nem szerepelt 
Mohácson es így vasárnapi első 
bemutatkozasa iránt nagy érdeklő­
dés nyilvánul meg. Az STC 
csapata volt az, amely az elmúlt 
szezonban nem vart 2 : 1 aran^u 
győzelmet aratott az MTE felett. 
Az újonc Sellye azóta még job­
ban megerősödött, amelynek leg­
jobbja a volt PEAC.-ista főisko­
lás válogatott Csörsz. Ezzel 
szemben a mohácsiak a tavasz 
folyamán rossz rajtot vettek kü­
lönböze gátló körülmények foly­
tán és ennek ellensúlyozására 
vasárnap feltétlen győzelmet 
akarnak, szerezni. Azonban az 
MTE nek az őszi vereségért 
nemcsak revánsot kell venni, ha­
nem g jó ’ eltnenek imponaionak, 
meggyőzőnek kell lenni, hogy 
tov.bbi létjogosultságát bizonyítsa. 
Az össze likasban pedig remél­
jük, hogy a kényelmeskedő, ne­
vek szerinti játékosok helyett a 
szívvel es akarassal telitett fia­
talok fognak dominálni és a csa­
patot győzelemre viszik. A mér­
kőzés vasárnap délután fel 4 óra­
kor kezdődik a kastélykerti sport­
pályán.

A |pécsi II,. 0. jeltenleg i állásai:

l. BTC 15 12 1. 2 73: 19 26
2. PVSK 17 10 4. 3 47:29 24
3. DVAC 17 11 1. 5 44 :26 23
4. KSE 1G 8 3. 5 43:28 19
5. ZsSE 14 6 5. 3 28:27 17
6. PÁC 14 7 1. 6 35 :23 15
7. PSC 16 6 1. 8 18:40 14
8. SSE 13 6 1. G 36:30 13
9. Mohácsi 14 5 2. 7 17:25 12

10. MM TE 14 2 5. 7 19:36 9
11. PEAC 1G 3 3 10 26: ;■• 9
12. STC 15 4 -  11 28:64 8
13. NeSE 15 2 3 10 31:55 7

II. o. bajnoki mérkőzések:
N é S E -K S E  2 : 2
DVAC I I — ZsSE 1 : 1
PSC— PVSK1I. 1 : 0
A többi II. osztályú mérkőzé­

sek a választás miatt elmaradtak 
igy Mohácsnak a PEAC II. 
elleni is.

Délnyugat válogatott csapata 
vasárnap Dorogon Közép csapa­
tával játszik a Szent-Korona 
kupáért.

Szerkesztői üzenetek.
F- A. Budapest- Jövő számunkban 

közölni fogjuk. Köszönet.

Pelelóssierkesztö : 
B Á N  A N D R Á S .

Laptulaldonai és kiad* i 
FRIDRICH OSZKÁR

N Y I L T T É R
A ezen rovatban foglaltakért nem vallat 

felelősseget a szerkesztőségi.

Köszönetnyilvánítás.
Mindazok, kik drága halottunk

É b e r t J á n o s
elhunyta alkalmából temetésen 
való megjelenésükkel, részvét- 
nyilvánításukkal, avagy virágkül­
déssel fájdalmunkat enyhíteni 
igyekeztek, fogadják ezúton 
hálás köszönetünket.

Mohács, 1935. évi április 4.

A g yászo ló  család .

H á  z e I a  d á  s.
Kossuth Lajos utca 23. 
számú ház eladó. Bő­
vebb fe lvilágosítást ad

UGOR FERENC
a dobozgyár igazgatója

H áz e la d á s
Baross ucca 68. sz. alatt levő 

tehermentes ház, szabad kézből 
eladó. Érdeklődni lehet ugyanott

Sctilaítliauer Adárané
A mohácsi Kir. járásb íróság  mint 

telekkönyvi hatóság. __

13590 1934. tkv. szám.

Árverési hirdetm ény kivonat.
Hajdinák János végrehajtató- 

nak Bock Mátyás és neje Scheid- 
ler Teréz végrehajtást szenvedők 
ellen indított végrehajtási ügyé­
ben a telekkönyvi hatóság végre­
hajtási árverést 500 pengő tőke- 
követelés és járulékai behajtása 
végett a mohácsi kir. járásbíró­
ság területén levő Lippó község­
ben fekvő s a lippói 281. sz. 
betétben A I 2—4. sorszám alatt 
felvett 26 1. hrsz. 177 □  ölnyi 
kertre, 25 1 a hrszámú 129 □ ’ 
ölnyi házra, 25 1 b hrszátnú 67 
Q -ö lnyi kertre 1362 50 pengő 
kikiáltási árban, de a C. 10 — 11. 
sorszám alatt Roth Margit javára 
bekebelezett haszonélvezeti és 
kiköfményi joggal terhelten,

a lippói 496. számú betétben 
A +  1. sorszám alatt felvett 
34 1 hrsz. 604 Q -ö 'ny i szántóra 
190 pengő kikiáliási árban, de a 
C 1—2. sorsz. alatt Bock Antal 
és neje Rotli Margit javára be­
kebelezett haszonélvezeti és k i­
köt nényi jogával terhelten,

végül a lippói 579 számú be­
tétben A I. 1—3. sorszám alatt 
felvett 530 1 b hrszámú 47 Q - 
ölnyi szántóra és 530 2 b hrsz. 
169 □  öinyi rétre és a 911 2. 
hrszámú 16S Q  ölnyi szántóra 
230.50 pengő kikiáltási árban.

A telekkönyvi hatóság az ár­
verésnek L ip p ó  községházánál 
megtartására:

1935. évi április hó 29. 
napjának délelőtt 9 óráját

tűzi ki és az árverési feltételeket 
az 1881 : LX t. c. 150. § a alap­
ján a következőkben állapítja 
meg:

A lippói 281. sz. betétben fel­
vett ingatlanok tekintetében a 
legkisebb vételárat:

Hajdinák Jánossal szemben 
836 81 pengő,

Mohácsi Mezőgazdasági és 
Iparbank r. t.-vel (960 pengős 
követelése tekintetében) 1596SÍ 
pengő.

Néder Adammal szemben 
258081 pengő.

Baranyai Villamossági R. T.- 
vel szemben 3241.81 pengő.

Petrovics Márkóval szemben 
4294.76 pengő.

A lippói 496 sz. betétben fel­
vett szántó tekintetében a legki­
sebb vételár:

Hajdinák Jánossal szemben 
836 81 pengő.

Scbultz Henrikkel szemben 
1536 81 pengő.

Mohácsi Mezőgazdasági és 
Iparbank r. t. 168806 pengő.

Néder Ádámmal szemben 
2672 06 pengő.

Baranyai Villamossági R T.- 
vel szemben 3333.06 pengő.

Mohácsi Mezőgazdasági és 
Iparbank r t. (850 P) 3514.26 P.

Petrovics Márkóval szemben 
4385 51 pengő.

A lippói 579. sz. betétben:
A Mohácsi Mezőgazdasági és 

Iparbank r. t. legkisebb vételár 
nélkül árverezhet; a legkisebb 
vételárat Hajdinák Jánossal szem­
ben 1816 21 pengő, Schultz Hen­
rikkel szemben 251621 pengő, 
Nédtr Ádámmal szemben 2567.40 
pengő, Baranyai Villamossági 
r. t.-vel szemben 3228.58 pengő, 
Mohácsi Mezőgazdasági és Ipar 
bank r. t. vei szemben (850 P-ős 
követelése) 3410 03 pengő, Petro­
vics Márkóval szemben 4281 28 
pengőben állapítja meg.

1. Az árverés alá eső ingatla­
nok és pedig a lippói 281. sz. 
betétben A I 2—4. sorsz. alatt 
felvett ház kerttel 748.20 pengőn 
alul. a többi ingatlan a kikiáltási 
ár kétharmadánál alacsonyabb 
áron nem adható el (1908 XLI. 
t. c. 26. §.)

Az árverelni szándékozók 
kötelesek bánatpénzül a kikiáltási 
ár 10°, o át készpénzben vagy 
az 1881 : LX t. c. 42. § ában 
meghatározott árfolyammal szá­
mított óvadékképes értékpapírok­
ban a Kiküldöttnél letenni, hogy a 
bánatpénznek előzetes bírói le­
tétbe helyezéséről kiállított letéti 
elismervényt a kiküldöttnek á t­
adni s az árverési feltételeket 
aláírni (1SS1 : LX t -c 147 , 150., 
170. §§-ai, 1908. évi XL. 21. § )  

Az, aki az ingatlanért a kikiál­
tási árnál magasabb ígéretet 
tett, ha többet Ígérni senki sem 
akar, köteles nyomban a kikiál­
tási ár 0 0-a szerint megállapított 
bánatpénzt az általa ígért ár 
ugyanannyi % -áig kiegészíteni
(1908 XLI. t.-c. 25. § )

Mohács, 1934. évi november 
28. napján.
D r. H ad le r s. k. kir. járásbiró.

A kiadmány hiteléül:

Leopotd Ferenc
k ia d ó .

S
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P i a c i  á r a k i ■serda  
h e ti p iac é n

Búza
Zab
Árpa
Rozs

_  _  15 .- P
— -  1 2 -  P 

— 11.80 P 
_  — 12 50 P 

Tengeri m. 10.40 P 
Bab — — 13-50 P

, ii a a •
I

Szölövesszö eladas!
Egy eves gyökeres szölo- 
ojtvány Berlanderi vagy 
Riparia alanyon bárm ilyen 
fa) kapható elsőrendű m i­
nőségben. A ra  9 f illé r .

lfj. B é r e s  A n d r á s
Abasar, Főút 93. Heves megye
Miniszterileg engedélyezett szölötelepe.

-w  w  V »  »

Autó üzembehelyezés.
Mizsér-féle bérautó újból 
üzembe van helyezve. Már­
cius hó 30-tól megbízottja 
S z ő n y i R e z s ő  kéri a nagy­
érdemű közönség szives párt­
fogását. — Telefonállomás: 

Mohács 40 és 50 sz.
41$

E lad ó  ház .
Fűzfa ucca 1 számú ház 

szabad kézből eladó.
Bővebbet

özv. H azenauer Lajosnénál.

Kaliforniai pajzstetütől mentes 

G r y i i n a ö l o s t ó X '
J V Iíig 'jts tö v s c s íi é s  b o k o r r ó z s n t
JD í& zfáX
D í s z c s e r  j ó t
K - v o io  v i i ’A e ro t
G y ö k e r e s  s z ő lő v e s s z ő t  stb.

bármilyen mennyiségben igen olcsón szállít

U N G H V Á RY  JÓ Z S E F
f a i s k o l á j a

C E G L É D .

B u d a p e s t i  ir o d a  VI., A n d r á s s y  u t  56.
Oktató nagy árjegyzék ingyen.

«®»

«$»

*̂ s>

«$»

A b iz tos ítás  b iza lom  dolga
ezért ha

élet-, baleset-, tűz-, beiörésbiztositást
ad fel, vagy biztosítási ügyben

felvilágosítást akar
fo r d u ljo n  b iz a lo m m a l

BÁN ANDRÁS hitelirodához
a Duna Általános Biztositó rt. közvetítő képviselete.

«5$»

«&»

«sji»

T ..................................... ..................................... V

Nem

É R T E S ÍT É S . *
Tisztelettel értesítem a nagyérdemű közöTseget, 

hogy férjem elhalálozása folytán annak

s z a b ó ip a r á t
I

g tovább folytatom. Midőn előrebocsájtom, hogy fiam i 
legkényesebb ízléseket is kielégítő modern szabást és

g  szalon nuikákat a legnagyobb szakértelemmel végzi. |  
Kérem a nagyérdemű közönség további szives k

jg bizalmát és pártfogását. Teljes tisztelettel
|  özv. É b e rt Jánosnál

f é r f i  s z a b ó . i
I

találni ma már olyan kereskedőt és iparost, 
akinek nyomtatványokra nem volna szüksége

Nem
fogja sohasem megbánni azt, ha összes 
nyomtatvány szükségletét nálam szerzi be

Soha
sem mellőzze nyomtatványrendelésnél 'tőlem 
is kérni árajánlatot. V ersen ykép es  á r a k i

FRID RICH  OSZKÁR
könyv-, zenemű- és papirkereskedés, könyvnyomda és könyvkötészet

MOHÁCS, HORTHY MIKLÓS UT 36.

Frtdnch Oszkár könyvnyomdája, Mohács,


